Sarau do Poeta”,  para uma apresentação em um evento cultural (6º Encontro Nacional do PNAE), para
atender o FNDE, com fundamento no Art. 74, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021 e de acordo com as
condições constantes do Termo de Referência n.º 153/2024 (SEI n.º 4523350), por meio de
Inexigibilidade de licitação, tendo o custo es8mado total de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais),
que encontra-se detalhado na Nota Técnica de Pesquisa de Preço (SEI n.º 4496857).

Com base no Despacho Dcint (SEI n.º 4569806), encaminha-se para publicação da
contratação por inexigibilidade de licitação, conforme Termo de Referência acima e minuta de Contrato
(SEI n.º 4526278).

Após, considerando que o orçamento será na Ação 20HR, como disposto no item 10
Termo de Referência, solicita-se o envio dos autos ao Gabinete para providências quanto à autorização
da emissão de empenho no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) e posterior envio à
COFCP/CGEOF/DIFIN para demais procedimentos. 

GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE
Diretor de Administração - Substituto

Documento assinado eletronicamente por GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE, Diretor(a)
de Administração, Substituto(a), em 09/01/2025, às 12:56, conforme horário oficial de Brasília, com